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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : DESAIN KOMUNIKASI VISUAL
PERIODE : 2023/2024 GASAL

Mata kuliah : Ragam Hias Tradisional Indonesia Nama Kelas : 01
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : DKVWP22106 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 23100045 DIANDRA SURYA INSAN 80.00 95.00 85.00 86.00 A ✔  
2 23100046 MOCHAMAD ZIDAN ARYA S 80.00 70.00 53.00 C-  

3 23100047
GILANG KHARISMA
PRADITYA

80.00 75.00 68.00 74.90 B ✔
 

4 23100048 JO ANNE KRISTIE 80.00 95.00 85.00 86.00 A ✔  
5 23100049 SITI SAADAH 80.00 95.00 85.00 86.00 A ✔  

6 23100050
PRADNYA TRIANDRA
PUTRI WILBARSYAH 80.00 90.00 73.00 80.90 A- ✔

 

7 23100051 RIZKI ADRIANSYAH AKBAR 80.00 75.00 68.00 74.90 B ✔  

8 23100052
RACHEL VADICHA
TRIANISA

80.00 95.00 85.00 86.00 A ✔
 

9 23100053 ASRAF TRIA DIPAJAYA 80.00 75.00 68.00 74.90 B ✔  

10 23100054 MUHAMMAD DAFFA
RODHATUL AISYYANA

70.00 21.00 E  

11 23100055 MUHAMMAD FADLY  
12 23100056 DEFIRA HANA ULAYYA 80.00 70.00 90.00 80.00 A- ✔  
13 23100057 JIHAN SINDANA 80.00 70.00 90.00 80.00 A- ✔  

14 23100058 AISHKA ADERA PUTRI 80.00 70.00 90.00 80.00 A- ✔  
15 23100059 MUHAMAD ADAM ROMI 80.00 75.00 68.00 74.90 B ✔  
16 23100060 AHMAD SHAHIBUDDIN 80.00 85.00 85.00 83.00 A- ✔  
17 23100061 DELAS KANLI AL AHMAD 80.00 90.00 73.00 80.90 A- ✔  
18 23100062 AISYAH RIZQI HABIBAH 80.00 75.00 90.00 81.50 A- ✔  

19 23100063
MUHAMMAD IBNU SAKHA
PRATAMA 80.00 70.00 53.00 C-

 

20 23100064 ADHITYA WIROCHMAD 80.00 90.00 73.00 80.90 A- ✔  
21 23100065 ALFADILA SATRIA IMADANI 80.00 85.00 85.00 83.00 A- ✔  
22 23100066 DAFFA ANUGRAH TAMA  
23 23100067 ARDAFA RAQI PASHA 80.00 70.00 53.00 C-  

24 23100068
FARHAN ABIYYU WISNU
PRASETYO 80.00 85.00 85.00 83.00 A- ✔

 

25 23100069 AHMAD SULTON  
26 23100070 ARIF KURNIAWAN 80.00 90.00 73.00 80.90 A- ✔  

27 23100071 ANDRIANSYAH 80.00 70.00 53.00 C-  

28 23100072 SANDRIANA AMANDA
PUTRI

80.00 70.00 90.00 80.00 A- ✔  

29 23100248 FARIDA MAIMUNAH 80.00 75.00 90.00 81.50 A- ✔  
30 23140342 MUHAMMAD ALI AKBAR 80.00 85.00 85.00 83.00 A- ✔  
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : DESAIN KOMUNIKASI VISUAL
PERIODE : 2023/2024 GASAL

Mata kuliah : Ragam Hias Tradisional Indonesia Nama Kelas : 01
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : DKVWP22106 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 23140691 POBRIE NAZULA 80.00 70.00 68.00 73.40 B ✔  
32 23140694 DESI AYU RAHMAWATI 80.00 75.00 90.00 81.50 A- ✔  
33 23140697 EGIS MUSYAFA JIYYAD 80.00 79.00 68.00 76.10 B+ ✔  

34 23140714 ERSYA PRAMESTINA
MEILANI

80.00 75.00 90.00 81.50 A- ✔  

35 23140730 RAHMAH WAHYU
MAGHFIROH

80.00 70.00 68.00 73.40 B ✔  

36 23140737
MUHAMAD IQBAL
ARRASYID

 

37 23140754
M. ZACKY CAESAR
FAHREZY

 

Rata-rata nilai kelas 67.03 68.35 58.59 64.89 2.82
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 6 Maret 2024 oleh 130512
Tanggal Cetak : Rabu, 6 Maret 2024, 10:50:58
Paraf Dosen :

Ratih Mahardika, S.T., M.Ds.
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UNIVERSITAS TRILOGI
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
DESAIN KOMUNIKASI VISUAL

2023/2024 GASAL
Mata kuliah : Ragam Hias Tradisional Indonesia Nama Kelas : 01
Dosen Pengajar : Ratih Mahardika, S.T., M.Ds.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 23100045 DIANDRA SURYA INSAN 16 14 87.5

2 23100046 MOCHAMAD ZIDAN ARYA S 16 1 12 1 81.25

3 23100047 GILANG KHARISMA PRADITYA 16 1 13 81.25

4 23100048 JO ANNE KRISTIE 16 14 87.5

5 23100049 SITI SAADAH 16 14 87.5

6 23100050 PRADNYA TRIANDRA PUTRI WILBARSYAH 16 1 13 81.25

7 23100051 RIZKI ADRIANSYAH AKBAR 16 1 13 81.25

8 23100052 RACHEL VADICHA TRIANISA 16 14 87.5

9 23100053 ASRAF TRIA DIPAJAYA 16 1 13 81.25

10 23100054 MUHAMMAD DAFFA RODHATUL AISYYANA 16 1 13 81.25

11 23100055 MUHAMMAD FADLY 16 1 13 81.25

12 23100056 DEFIRA HANA ULAYYA 16 1 13 81.25

13 23100057 JIHAN SINDANA 16 14 87.5

14 23100058 AISHKA ADERA PUTRI 16 14 87.5

15 23100059 MUHAMAD ADAM ROMI 16 1 13 81.25

16 23100060 AHMAD SHAHIBUDDIN 16 14 87.5

17 23100061 DELAS KANLI AL AHMAD 16 14 87.5

18 23100062 AISYAH RIZQI HABIBAH 16 14 87.5

19 23100063 MUHAMMAD IBNU SAKHA PRATAMA 16 1 13 81.25

20 23100064 ADHITYA WIROCHMAD 16 1 13 81.25

21 23100065 ALFADILA SATRIA IMADANI 16 14 87.5

22 23100066 DAFFA ANUGRAH TAMA 16 1 13 81.25

23 23100067 ARDAFA RAQI PASHA 16 1 12 1 81.25

24 23100068 FARHAN ABIYYU WISNU PRASETYO 16 14 87.5

25 23100069 AHMAD SULTON 16 1 12 1 81.25

26 23100070 ARIF KURNIAWAN 16 14 87.5
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Jakarta, 06 Maret 2024
Ketua Prodi Desain Komunikasi Visual

Damar Rangga Putra, S.Sn. ,M.Ds.
NIP. 170002

27 23100071 ANDRIANSYAH 16 1 13 81.25

28 23100072 SANDRIANA AMANDA PUTRI 16 14 87.5

29 23100248 FARIDA MAIMUNAH 16 14 87.5

30 23140342 MUHAMMAD ALI AKBAR 16 14 87.5

31 23140691 POBRIE NAZULA 16 1 13 81.25

32 23140694 DESI AYU RAHMAWATI 16 14 87.5

33 23140697 EGIS MUSYAFA JIYYAD 16 13 1 87.5

34 23140714 ERSYA PRAMESTINA MEILANI 16 14 87.5

35 23140730 RAHMAH WAHYU MAGHFIROH 16 1 13 81.25

36 23140737 MUHAMAD IQBAL ARRASYID 16 2 12 75

37 23140754 M. ZACKY CAESAR FAHREZY 16 1 13 81.25



 Cari Kelas 
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Program Studi

S1 - Desain Komunikasi Visual
Periode

2023/2024 Gasal
Mata Kuliah

DKVWP22106 - Ragam Hias Tradisional Indonesia - 2 SKS
Nama Kelas

01
Kurikulum

2022
Sistem Kuliah

Reguler
Kapasitas
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Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

1 Jumat, 29
Sep 2023
09:45 -

11:25

Sejarah dan p
engaruh bud
aya pada rag
am hias Nusa
ntara. Kearifa
n dan simboli
sme pada ra
gam hias Nus
antaranbsp

Sejarah dan p
engaruh bud
aya pada rag
am hias Nusa
ntara. Kearifa
n dan simboli
sme pada ra
gam hias Nus
antaranbsp

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 37 100.00 

37
Peserta

37



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

2 Jumat, 6
Okt 2023
09:45 -

11:25

1. Presentasi a
spek sejarah r
agam hias nu
santara, peng
aruh budaya l
uar
2. Komponen
dalam bentu
k, struktur, ko
mposisi dan l
ay out.

1. Presentasi a
spek sejarah r
agam hias nu
santara, peng
aruh budaya l
uar
2. Komponen
dalam bentu
k, struktur, ko
mposisi dan l
ay out.

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 37 100.00 

3 Jumat, 13
Okt 2023
09:45 -

11:25

1. Presentasi a
spek sejarah r
agam hias nu
santara, peng
aruh budaya l
uar
2. Komponen
dalam bentu
k, struktur, ko
mposisi dan l
ay out

Tugas mandir
i

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 37 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

4 Jumat, 20
Okt 2023
09:45 -

11:25

1. jenis pola hi
as sumatera
2. jenis pola hi
as jawa
3. jenis pola hi
as kalimanta
n

Pendalaman
mateei raga
m hias geom
etris

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 37 100.00 

5 Jumat, 27
Okt 2023
09:45 -

11:25

1. pola hias nu
sa tenggaran
bsp
2. pola hias b
alinbsp
3. pola hias p
apua

Pengenalan R
agam hias flo
ra/tumbuh2a
n

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 37 100.00 

6 Jumat, 3
Nov 2023
09:45 -

11:25

1. teknik pemb
uatan raham
hias
2. teknik pene
rapan pola hi
as
3. teknik pewa
rnaaan

Belajar mandi
ri

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 37 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

8 Jumat, 17
Nov 2023
09:45 -

11:25

presentasi ke
simpulan dari
keseluruhan t
ugas dari per
temuan 1-7

UTS

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 37 100.00 

9 Jumat, 24
Nov 2023
09:45 -

11:25

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.nb
sp motif bisa
saja digabun
gkan dari 2-3
ragam hias s
ehingga menj
adi ragam hi
as baru daer
ah tersebut,n
bsp

asistensi taha
p idenbsp

review UTS da
n perbaikan

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 36 97.30 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

10 Jumat, 1
Des 2023
09:45 -

11:25

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.nb
sp motif bisa
saja digabun
gkan dari 2-3
ragam hias s
ehingga menj
adi ragam hi
as baru daer
ah tersebut,n
bsp

asistensi taha
p idenbsp

Motif Tanah S
umatera

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 37 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

12 Jumat, 15
Des 2023
09:45 -

11:25

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.nb
sp motif bisa
saja digabun
gkan dari 2-3
ragam hias s
ehingga menj
adi ragam hi
as baru daer
ah tersebut,n
bsp

asistensi taha
p sketsa , asis
tensi 3 altern
atif

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.nb
sp motif bisa
saja digabun
gkan dari 2-3
ragam hias s
ehingga menj
adi ragam hi
as baru daer
ah tersebut,n

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 37 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

bsp

asistensi taha
p sketsa , asis
tensi 3 altern
atif



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

13 Jumat, 22
Des 2023
09:45 -

11:25

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.nb
sp motif bisa
saja digabun
gkan dari 2-3
ragam hias s
ehingga menj
adi ragam hi
as baru daer
ah tersebut,n
bsp

asistensi 1 ske
tsa yang sud
ah fix dalam f
ormat a3 ber
warna

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.nb
sp motif bisa
saja digabun
gkan dari 2-3
ragam hias s
ehingga menj
adi ragam hi
as baru daer

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 37 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

ah tersebut,n
bsp

asistensi 1 ske
tsa yang sud
ah fix dalam f
ormat a3 ber
warna

14 Jumat, 5
Jan 2024
09:45 -

11:25

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.nb
sp motif bisa
saja digabun
gkan dari 2-3
ragam hias s
ehingga menj
adi ragam hi
as baru daer
ah tersebut,n
bsp

asistensi 1 ske
tsa yang sud
ah fix dalam f
ormat a3 ber
warna dan di
gitalisasi

persiapan UA
S

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 37 100.00 



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

15 Jumat, 12
Jan 2024
09:45 -

11:25

Persiapan Pa
meran UAS d
engan format
2 lembar a3
(digital dan
manual) sert
a aksesoris lai
nya seperti FR
AMe

Persiapan Pa
meran UAS d
engan format
2 lembar a3
(digital dan
manual) sert
a aksesoris lai
nya seperti FR
AMe

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 18 48.65 

16 Jumat, 26
Jan 2024
09:45 -

11:25

PAMERAN UAS

PAMERAN UAS

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

207 37 100.00 
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